Protokół Nr XI /2011

Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XI  sesji– 27.10.2011r.

Miejsce posiedzenia – Biblioteka w Budachowie
Godzina rozpoczęcia – 12:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Żyłanis
W sesji uczestniczyło 14 Radnych na 15 ustawowego składu.  Nieobecny był Radny Pan Dariusz Milian  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko

3. Mecenas – Pan Piotr Żakowiak

4. Księgowa ZGK – Pani Aneta Józefczyk
5. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna

· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

· Tomasz Malek – Sołectwo Grabin

· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

· Bożena Drupka – Sołectwo Bytnica

Obecnych 7 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)

Ad. 1 Otwarcie XI  sesji Rady Gminy

Otwarcia XI sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 12:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. 

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecni byli: Radny Pan Marian Pakuła i Radny Pan Dariusz Milian (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 6 sołtysów na 7 sołectw. Nieobecny był Pan Piotr Jędrzejek Sołtys sołectwa Gryżyna (lista obecności w załączeniu). Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Przewodniczący obrad ze względów technicznych ogłosił przerwę o godzinie 12:10. 

Godzina 12:25 na salę obrad wszedł Sołtys sołectwa Gryżyna Pan Piotr Jędrzejek.

Wznowienie obrad o godzinie 12:30.

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu). 
Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji, nikt nie zabrał głosu więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XI sesji. 

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś chce wnieść wniosek o zmianę porządku obrad. Nikt nie złożył wniosku.
Wobec powyższego porządek obrad XI sesji Rady Gminy wyglądał następująco:

Porządek obrad XI sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1. Otwarcie XI sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XI sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z X sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

6. Informacja Pana Wójta dotycząca ważnych problemów Gminy Bytnica

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru ławników na kadencję 2012-2015. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2012-2015.

a) Wybór Komisji Skrutacyjnej

b) Opinia o kandydatach przedstawiona radnym  przez Zespół opiniujący kandydatów na Ławników (powołany Uchwałą Nr IX/36/2011RG w Bytnicy z dnia 22 czerwca 2011 r.)

c) Przeprowadzenie głosowania i podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2012-2015.

9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy gminy Bytnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) na 2012 rok”.
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i opłaty miejscowej.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Bytnica. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok

13. Wnioski Komisji Planu i Budżetu po wykonanej analizie informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2011 roku

14. Interpelacje i  zapytania Radnych

15. Wolne wnioski i informacje

16. Zakończenie XI sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś chce zabrać  głos w dyskusji, nikt nie zabrał głosu więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z X sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokółu z X sesji Rady Gminy Bytnica. Poprosił panią Marlenę Żyłanis – protokolanta o poinformowanie czy wpłynęły uwagi do protokołu.

Pani Marlena Żyłanis powiedziała, że nie wpłynęły poprawki do protokołu.
Przewodniczący obrad stwierdził, że zgodnie ze statutem otwiera dyskusję nad tym punktem. Zapytał czy ktoś ma jakiś głos w dyskusji. 

Radny Pan Roman Wierzchowski wyraził swoje zdziwienie, że nie wpłynęły żadne poprawki do protokołu. Wymienił, że w protokole nie zgadza się godzina wyjścia z sali obrad Radnego Pana Tadeusza Witkowskiego oraz nie została ujęta wypowiedź w sprawie hydrantów Radnego Pana Józefa Jędrzejka, która jego zdaniem była ważna. Jeszcze raz podkreślił, że jest zdziwiony, iż zainteresowane osoby nie zgłosiły tych uwag do protokołu. 

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że do protokołu jest dołączana kartka z prośbą o zgłaszanie uwag do protokołu do wyznaczonego terminu aby można było sprawdzić to i ewentualnie poprawić w protokole. Takie poprawki nie wpłynęły w związku z tym zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos w dyskusji. Nikt nie zabrał głosu więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do głosowania nad przyjęciem protokołu z X  sesji.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

„Za” przyjęciem protokołu X sesji oddało głos 13 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Protokół z X sesji został przyjęty 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że podpisał uchwały podjęte na poprzedniej sesji oraz protokół. Pan Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu brał udział w spotkaniu dotyczącym ewaluacji zewnętrznej w Zespole Edukacyjnym w Bytnicy. Wnioski z tego spotkania zostały przedstawione przez Pana Przewodniczącego na Komisji, a protokół z ewaluacji będzie dostępny na stronie internetowej. Doraźna Komisja Statutowa skończyła pracę nad statutem.  Zostały wprowadzone poprawki zgłoszone przez komisje. Podziękował komisji statutowej za pracę nad statutem. Przewodniczący obrad poinformował, że uczestniczył w święcie „Dzień Nauczyciela” w Zespole Edukacyjnym w Bytnicy natomiast w Zespole Edukacyjnym w Budachowie brał udział Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stefan Wesołowski, któremu podziękował za udział w tym spotkaniu.  Poinformował, że uczestniczył w posiedzeniach Komisji Stałych Rady Gminy, które głównie dotyczyły stawek wody i ścieków oraz podatków. Poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy zaznaczając, że będą zamieszczone jako załącznik do protokołu:  
15.09.2011r. wpłynęło pismo od pana Bogusława Wontora dotyczące kontraktu dla pogotowia ratunkowego w Krośnie Odrz.

19.09.2011r. wpłynęło zaproszenie od Rady Powiatu Krośnieńskiego na IX sesję.

19.09.2011r. wpłynęło pismo do wiadomości od Pani Urszuli Nowakowskiej kierowane do WSA, a dotyczące uzupełnienia skargi

26.09.2011r. wpłynęła uchwała nr 441/2011 Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy nr X/41/2011 z 07.09.2011r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok.

13.10.2011.  wpłynęło zaproszenie od Rady Powiatu Krośnieńskiego na X sesję

17.10.2011r. wpłynął z ZGK Bytnica wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

17.10.2011r. wpłynęło pismo do wiadomości od Pani Urszuli Nowakowskiej – skarga na decyzję SKO-3621/465-P/11 z 01.07.2011r. dotyczącej wymiaru podatku
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 
Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał czego dotyczyło pismo Pana Wontora. 

Przewodniczący obrad odczytał pismo, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący obrad zachęcił do założenia skrzynki mailowej ponieważ wszystkie pisma są wysyłane do tych Państwa Radnych, którzy podali swoje adresy mailowe. Jeśli ktoś chciałby mieć to w formie papierowej to poprosił aby zgłosić się do Biura Rady.
Zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji, nie było głosów, więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady 

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

Pan Wójt przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym punktem. 
Sołtys sołectwa Dobrosułów zapytał odnośnie przydomowych oczyszczalni ścieków, czy te 50 osób, które będą chętne to ma być z terenu miejscowości czy z terenu całej gminy.

Pan Wójt odpowiedział, że z terenu całej gminy.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że jeśli gmina będzie dofinansowywała to tutaj jeszcze będą wchodzić w grę kwestie prawne, czyje to będą oczyszczalnie czy właściciela czy gminy.  

Pan Wójt powiedział, że w tym temacie jest jeszcze wiele kwestii do wyjaśnienia.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał kiedy można się spodziewać, że rozpocznie się ta sprawa związana z przydomowymi oczyszczalniami. 

Pan Wójt powiedział, że po przeliczeniu wszystkich rzeczy to w pierwszej kolejności będzie kończona inwestycja kanalizacyjna czyli jeszcze te 50 brakujących przyłączy czyli będzie dążył to efektu odprowadzenia ścieków z inwestycji, która jest robiona. 

Przewodniczący obrad zapytał czy są jeszcze głosy w dyskusji.

Radny Pan Józef Jędrzejek zapytał czy oczyszczalnia będzie przyjmować osad. 

Pan Wójt powiedział, że to jest szeroki temat, który trzeba omówić na odrębnym spotkaniu ponieważ tutaj jest sprawa zagospodarowania osadu z kratek, do przyszłego roku trzeba mieć program zagospodarowania, a potem jeszcze jest osad z samych reaktorów, oraz z oczyszczalni przydomowych.  Są określone wymagania, które trzeba spełnić na koniec przyszłego roku. Jeśli się okaże, że chcemy wejść w ten program to trzeba wszystko przygotować łącznie ze spotkaniami z mieszkańcami, z deklaracjami mieszkańców, musi być nasz pracownik pod Ministerstwem Środowiska i czekać w kolejce na złożenie wniosku.

Radny Pan Krzysztof Wolanicki zapytał czy dobrze zrozumiał, że Starosta planuje w przyszłym roku zmodernizować ewidencję gruntów i budynków.

Pan Wójt odpowiedział, że taka jest obietnica Pana Starosty.

Sołtys sołectwa Budachów zapytała jak to wygląda z podłączeniem do kanalizacji i  i ewentualnych przydomowych oczyszczalni ścieków skoro ma być przyłączony Dobrosułów i Drzewice.
Pan Wójt powiedział, że technicznie patrząc Drzewica nie będzie zbyt droga do skanalizowania jej w sposób tradycyjny, a Dobrosułów jest bardzo rozległy. Jest to płaski i rozległy teren i aby skanalizować go w sposób tradycyjny musiałoby być  dużo przepompowni więc tam najlepiej byłoby zrobić oczyszczalnie przydomowe bo przy tradycyjnym skanalizowaniu ściek kosztowałby 40-50zł. Ale aby zacząć o tym myśleć trzeba najpierw spowodować wystąpienie Dobrosułowa z aglomeracji aby móc mówić o przydomowych oczyszczalniach. 
Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 6 Informacja Pana Wójta dotycząca ważnych problemów Gminy Bytnica

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

Pan Wójt przedstawił informację, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym punktem. 

Radny Pan Roman Wierzchowski stwierdził, że najlepszą oszczędnością byłoby przekształcenie ZGK bo tam są największe oszczędności ponieważ ZGK trzeba ciągle dotować. 

Pan Wójt powiedział, że dotujemy ponieważ podjęto takie decyzje. Powiedział, że ZGK przynosi 23% podatku VAT i to jest bardzo dużo dla Gminy. W przyszłym roku najprawdopodobniej ZGK będzie musiał być przekształcony w spółkę kiedy gmina będzie się zajmować śmieciami. 

Księgowa ZGK powiedziała, że ZGK nie ma zysku. Ceny są ustalane bez zysku ponieważ ZGK nie został powołany dla robienia zysku. 

Przewodniczący obrad powiedział, że za 3 tygodnie Wójt musi złożyć projekt budżetu i będzie to pracowity okres.  

Z uwagi na brak dalszych głosów w dyskusji Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru ławników na kadencję 2012-2015. 
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Pani Sekretarz.
Pani Sekretarz powiedziała, że ustawa o ustroju sądów powszechnych dała Radzie Gminy kompetencje do powołania ławników. Rada Gminy wybiera dwóch ławników. Zgodnie z art. 160 ustawy wyboru ławników Rada Gminy dokonuje w sposób tajny. Natomiast § 60 statutu mówi o tym, że każdorazowo przy głosowaniu tajnym musi być przedstawiony sposób głosowania. Stąd został przygotowany ten projekt uchwały. 
Pan Przewodniczący podziękował Pani Sekretarz  i poprosił Przewodniczącego Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Panią Aldonę Bartczak o przedstawienie opinii komisji.
Przewodnicząca Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Aldona Bartczak poinformowała, że opinia komisja na temat projektu uchwały jest pozytywna. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru ławników na kadencję 2012-2015. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru ławników na kadencję 2012-2015, która będzie miała numer XI/45/2011. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 13 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru ławników na kadencję 2012-2015 została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Uchwała XI/45/2011 w sprawie przyjęcia Regulaminu głosowania wyboru ławników na kadencję 2012-2015 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2012-2015.

a) Wybór Komisji Skrutacyjnej

b) Opinia o kandydatach przedstawiona radnym  przez Zespół opiniujący kandydatów na Ławników (powołany Uchwałą Nr IX/36/2011RG w Bytnicy z dnia 22 czerwca 2011 r.)

c) Przeprowadzenie głosowania i podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2012-2015.

Ad 8 a) Wybór Komisji Skrutacyjnej

Przewodniczący obrad  stwierdził, że przy wyborze Komisji Skrutacyjnej należy określić z ilu osób będzie się składać ta komisja oraz jej skład.

Przewodniczący obrad postawił wniosek aby Komisja Skrutacyjna składała się z trzech osób. Otworzył dyskusję nad tym wnioskiem. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad wnioskiem aby Komisja Skrutacyjna składała się z trzech osób. Przeszedł do głosowania nad wnioskiem aby Komisja Skrutacyjna składała się z trzech osób.  

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład Rady gminy.

głosów „Za” oddało 13 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Wniosek aby Komisja Skrutacyjna składała się z trzech osób został przegłosowany przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Pan Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków komisji skrutacyjnej.
Radny Pan Józef Jędrzejek zgłosił kandydaturę Radnego Pana Stefana Wesołowskiego.

Pan Przewodniczący obrad zapytał Radnego Pana Stefana Wesołowskiego czy wyraża zgodę na członkowstwo w Komisji Skrutacyjnej.

Radny Pan Stefan Wesołowski wyraził zgodę. 

Radna Pani Alicja Stempel zgłosiła Kandydaturę Radnej Pani Sylwii Wiśniewskiej. 

Pan Przewodniczący obrad zapytał Radną Panią Sylwię Wiśniewską czy wyraża zgodę na członkowstwo w Komisji Skrutacyjnej.

Radna Pani Sylwia Wiśniewska wyraziła zgodę.
Radny Pan Roman Wierzchowski zgłosił kandydaturę Radnego Pana Tadeusza Witkowskiego.

Pan Przewodniczący obrad zapytał Radnego Pana Tadeusza Witkowskiego czy wyraża zgodę na członkowstwo w Komisji Skrutacyjnej.

Radny Pan  Tadeusz Witkowski nie wyraził zgody.

Radna Pani Alicja Stempel zgłosiła kandydaturę Radnego Pana Romana Wierzchowskiego.

Pan Przewodniczący obrad zapytał Radnego Pana Romana Wierzchowskiego czy wyraża zgodę na członkowstwo w Komisji Skrutacyjnej.

Radny Pan Roman Wierzchowski wyraził zgodę. 

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do przegłosowania składu Komisji Skrutacyjnej w osobach:

1. Radny Pan Stefan Wesołowski

2. Radna Pani Sylwia Wiśniewska

3. Radny Pan Roman Wierzchowski

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład Rady gminy.

głosów „Za” oddało 13 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Skład Komisji Skrutacyjnej w osobach 
1. Radny Pan Stefan Wesołowski

2. Radna Pani Sylwia Wiśniewska

3. Radny Pan Roman Wierzchowski

został przyjęty przez Radę Gminy Bytnica 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 
Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się i wybrała spośród siebie przewodniczącego Panią Sylwię Wiśniewską.

Skład Komisji Skrutacyjnej:

1. Radna Pani Sylwia Wiśniewska – Przewodniczący Komisji
2. Radny Pan Stefan Wesołowski - członek

3. Radny Pan Roman Wierzchowski - członek

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad podpunktem. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego podpunktu.
Ad. 8 b) Opinia o kandydatach przedstawiona radnym  przez Zespół opiniujący kandydatów na Ławników (powołany Uchwałą Nr IX/36/2011RG w Bytnicy z dnia 22 czerwca 2011 r.)

Pan Przewodniczący obrad poprosił Zespół Opiniujący kandydatów na Ławników o przedstawienie opinii. 

Radna Pani Alicja Stempel odczytała opinię na temat kandydatów na ławników, która stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad podpunktem. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego podpunktu.

Ad. 8 c) Przeprowadzenie głosowania i podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2012-2015.

Przewodniczący obrad oddał głos Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej Pani Sylwii Wiśniewskiej.
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Sylwia Wiśniewska odczytała regulamin głosowania, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Pan Roman Wierzchowski dodał, że głosowanie jest tajne. Poinformował, że trzeba oddać głos na każdego z kandydatów. Powiedział, że na kartach do głosowania są trzy możliwości i trzeba zaznaczyć jedną przy każdym z kandydatów. 

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Sylwia Wiśniewska odczytywała z listy obecności kolejno nazwiska Radnych i prosiła o wrzucanie głosów do urny.

Przewodniczący obrad poprosił Komisję Skrutacyjną aby po przeliczeniu głosów i sporządzeniu protokołu z głosowania przekazała ten protokół Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych w celu zapoznania się z nim i wydania opinii na temat projektu uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2012-2015.
Przewodniczący obrad o godzinie 13:45 ogłosił przerwę. 

Godzina 14:20 wznowienie obrad.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że w trakcie przerwy zwolnił się Radny Pan Stefan Wesołowski więc na sali obrad pozostało obecnych 12 Radnych.

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej Pani Sylwii Wiśniewskiej.
Radna Pani Sylwia Wiśniewska odczytała protokół  Komisji Skrutacyjnej z obliczenia głosów oddanych w sprawie wyboru ławników na kadencję 2012-2015 sporządzony na sesji w dniu 27 października 2011r., który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny Pan Roman Wierzchowski poinformował, że na kartach do głosowania zamieszczone były nazwiska kandydatów na ławników według kolejności zgłoszeń. Poprosił aby do uchwały wpisać wybranych kandydatów według kolejności alfabetycznej zaczynając od nazwiska czyli w pierwszej pozycji Mykieciuk Maria Teresa i w drugiej pozycji Witkowska Alicja.

Godzina 14:24 na salę obrad wrócił Radny Pan Stefan Wesołowski.

Na sali obrad obecnych 13 Radnych.

Pan przewodniczący obrad poprosił o zarekomendowanie przez Panią Sekretarz projektu uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2012-2015.
Pani Sekretarz powiedziała, że zostało przeprowadzone głosowanie tajne. Radni wybrali dwóch kandydatów Panią Mykieciuk Marię Teresę i Panią Witkowską Alicję.

Godzina 14:27 na salę obrad wszedł Radny Pan Marian Pakuła.

Na Sali obrad obecnych 14 Radnych.

Pan Przewodniczący obrad poinformował, że w międzyczasie Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych zapoznała się z protokołem Komisji Skrutacyjnej i zaopiniowała projekt uchwały. 

Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji , Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pana Krzysztofa Wolanickiego o przedstawienie opinii komisji na temat projektu uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2012-2015.
Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Pan Krzysztof Wolanicki  poinformował, że opinia komisji na temat projektu uchwały jest pozytywna. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję 2012-2015. 
Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie wyboru ławników na kadencję 2012-2015, która będzie miała numer XI/46/2011.  

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie wyboru ławników na kadencję 2012-2015 została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za” , przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała XI/46/2011 w sprawie wyboru ławników na kadencję 2012-2015 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy gminy Bytnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) na 2012 rok”.
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi. Pan Wójt oddał głos Pani Marlenie Żyłanis.
Pani Marlena Żyłanis powiedziała, że art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie mówi, iż Rada Gminy uchwala, po konsultacjach z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, przeprowadzonych w sposób określony w art. 5 ust. 5, roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3. Roczny program współpracy jest uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. Poinformowała, że konsultacje zostały przeprowadzone zgodnie z uchwałą Rady Gminy w sprawie szczegółowego konsultowania z organizacjami pozarządowymi projektów aktów prawa miejscowego.
Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych oddał głos Zastępcy Przewodniczącego Pani Alicji Stempel, która powiedziała, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.  

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy gminy Bytnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) na 2012 rok”, która będzie miała numer XI/47/2011.  
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy gminy Bytnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) na 2012 rok”,  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała XI/47/2011 w sprawie przyjęcia „Rocznego programu współpracy gminy Bytnica z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) na 2012 rok”, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i opłaty miejscowej.

Przewodniczący obrad przekazał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt powiedział, że z podstawowych dochodów własnych gminy to są podatki od nieruchomości i podatki rolne. W gminie podatek rolny jest bardzo znikomy. Poprzez ostatnie kolejne lata i podwyżki 10% w większości podatki już są w górnych granicach ogłaszanych przez Ministra. Konsekwencje ujemne dla gminy jeśli nie ustali się stawek górnych określonych przez Ministra Finansów  polegają na tym, że ta część podatku gdzie tej górnej granicy się nie uzyska oraz wszelkie zwolnienia, umorzenia, jest odliczana od subwencji ogólnej następnego roku co stanowi kolejne uszczuplenie dochodów. Wszystkie stawki były przedyskutowane na komisji. Tak naprawdę nie zostało ustalone żadne stanowisko. Dyskusja dotyczyła dwóch pozycji: podatku od gruntów pozostałych, od 1m2 powierzchni w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego i podatku od budynków pozostałych lub ich części od 1 m2 powierzchni użytkowej w tym: od pozostałych nie wymienionych w punkcie 1) i 2), w tym budynków zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego. Wyjaśnił, że w gruntach pozostałych są też grunty zajmowane przez instytucje takie jak PKP, telefoniczne. Stanowiska były różne. Pozostawił te dwa punkty Państwu Radnym pod dyskusję.
Przewodniczący obrad stwierdził, że stawki w tej uchwale były przedstawione przez pana Wójta i one zostały zaakceptowane przez komisje. Wniosek, który został zgłoszony na komisji przez Przewodniczącego nie został uwzględniony w związku z tym zostały stawki przedstawione przez Pana Wójta. 

Przewodnicząca Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Aldona Bartczak zapytała czy może zgłosić wniosek formalny.

Przewodniczący obrad stwierdził, że oczywiście. 

Przewodnicząca Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Aldona Bartczak zgłosiła wniosek aby wszyscy Radni przegłosowali wniosek złożony przez Przewodniczącego Rady na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 20.10.2011r., a nie tylko Komisja Budżetu.

Przewodniczący obrad stwierdził, że rozmawiał z Panem Wójtem na temat tych stawek.  W związku z tym, że Komisja Budżetu nie przyjęła tych stawek na posiedzeniu komisji, uznał, że nie będzie stawiał wniosku na sesji. Powiedział, że rozmawiał z panem Wójtem, że taki wniosek mógłby jeszcze raz zgłosić, po to żeby mogli wszyscy Radni go przegłosować ale zaproponował panu Wójtowi aby część z tego podatku przeznaczyć na oświatę w drugim półroczu tego roku szkolnego, po to aby część przedmiotów istotnych dla edukacji wspomóc i rozdzielić klasy. Powiedział, że na ten moment to zostawi.
Otworzył dyskusję nad tym punktem.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że musiał wyjść z komisji przed końcową dyskusją nad tymi stawkami, a teraz jest wstrząśnięty ponieważ było ustalane z Panią Zielazną, ustalone było między sobą, te stawki zaproponowane przez Pana Wójta były modyfikowane. Powiedział, że przy każdej stawce ma zapisane  zmiany. Potem Przewodniczący Rady zgłosił wniosek stawki uśrednionej: podatek od gruntów pozostałych, od 1m2 powierzchni w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego w wysokości 0,38zł, a podatek od budynków pozostałych lub ich części od 1 m2 powierzchni użytkowej w tym: od pozostałych nie wymienionych w punkcie 1) i 2), w tym budynków zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego w wysokości 5,89zł. Pan Tadeusz jeszcze próbował zgłosić swoją propozycję i walczył o punkt 6 uchwały, a więc od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej od 1m2 powierzchni użytkowej. A dzisiaj się dowiaduje, że to wszystko nie uzyskało zgody Radnych na posiedzeniu wspólnych komisji i zostały stawki pana Wójta. Powiedział, że jest zszokowany. Po drugie zapytał Pana Przewodniczącego jakie przedmioty jeszcze trzeba rozdzielić w szkołach bo przypomniał, że matematyka i język polski w klasach IV-VI są rozdzielone więc zapytał czy Pan Przewodniczący walczy o przyrodę, historię czy coś innego. 
Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że był na komisji wspólnej do końca, Pan Tadeusz mówił o stawce dotyczącej działalności gospodarczej, że jest maksymalnie ustalona, ale nie padł wniosek żeby te stawkę w jakiś sposób zmodyfikować, a następne rzeczy nie zostały przyjęte więc zostały stawki pana Wójta. 
Pan Wójt powiedział, że pamięta to trochę inaczej. Dyskusja została odłożona na dzisiaj na sesję. 

Pan Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Planu i Budżetu o opinię. 

Pan Przewodniczący Komisji Planu i Budżetu powiedział, że opinia komisji była nierozstrzygnięta. 

Pan Wójt powiedział, że rzeczywiście Pan Przewodniczący Rady wczoraj przyszedł do niego z taką propozycją aby pieniądze z podatku skierować na oświatę. Niestety takiej możliwości nie ma. Po prostu tworzy się budżet i będzie razem z radnymi pracował 
nad projektem budżetu. Powtórzył, że nie ma znaczonych pieniędzy. 
Pan Mecenas powiedział, że nie można w tej uchwale zawrzeć takiego zapisu, że te pieniądze będą przeznaczone na (…). To od razu zostanie uchylone w Nadzorze. W trakcie tworzenia budżetu można ustalać jakie będą źródła natomiast w samej uchwale nie może być zapisu, że po zmianie stawki pieniądze będą przeznaczone na jakiś cel. 
Pan Przewodniczący powiedział, że chodziło mu o to, że jeśli Radni zdecydują się na taką podwyżkę podatku w tych dwóch punktach to umówimy się, że połowę tych pieniędzy przeznaczamy na oświatę.

Pan Mecenas powiedział, że Radni się nie mogą umówić. 

Pan Przewodniczący obrad powiedział, że jeśli zostanie podjęta taka stawka podatku to będzie zapewnienie Pana Wójta, że część tych pieniędzy pójdzie na oświatę i w drugim półroczu rozdzieli się kilka przedmiotów.
Pan Wójt zwrócił się do Przewodniczącego Rady, że stawia go pod ścianą. Dzisiaj nie ma budżetu przygotowanego, nie zna się jego parametrów, co i na co będą potrzebne pieniądze, więc takich zobowiązań nie może podejmować. Przy obecnej swojej wiedzy na temat budżetu takich zobowiązań nie podejmie. Powiedział, że myśli, iż jest to uczciwe podejście do sprawy.
Przewodniczący obrad powiedział, że gmina mniej zarobi podnosząc podatki 0 10% niż jakby podniesione były o te uśrednione stawki ale Pan Wójt powiedział jasno, a stwierdził, że on już swoje zdanie powiedział. 

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji. 

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, ze Radni w poprzedniej kadencji przy podwyżkach szaleli, teraz prawie wszystkie punkty są maksymalne. Wójt planując budżet na następny rok najpierw pomyślał co dostanie z tych podatków, i na podstawie tego ułożył  swój budżet, więc w tym projekcie Wójt zaglądnął bardzo głęboko tym najbiedniejszym do portfela. Maksymalnie co można dać to nawet nie te 10%. Ale, że coś trzeba podwyższyć bo to jest podstawa finansowa gminy to  uważa, że ten projekt uchwały jest do przyjęcia. Ten projekt trzeba przyjąć tak jak go Wójt przedstawił bo tylko tyle jest mu potrzebne do skonstruowania budżetu i nie potrzebuje żadnych maksymalnych stawek.  Powiedział, że skoro nie ma budżetu to Wójt nie może już rozdysponować pieniędzy na szkoły. Będzie zrobiony budżet to wtedy będzie się nad tym dyskutować. Powiedział, że gdyby przeszła jego propozycja aby głosowanie było jawne imienne to skutki tego byłyby inne. Bo to, że było 8 „za”,  a 7 „przeciw” to nic nikomu nie mówi. I tak trzeba będzie powiedzieć ludziom kto był przeciwny. 
Pan Wójt powiedział, że propozycja, która została złożona w tym projekcie uchwały została zrobiona na podstawie umowy z Radnymi z poprzednich lat, że podnosimy tylko o 10% żeby wyjść na poziom. Te dwa punkty są najtrudniejsze w dyskusji, w pozostałych punktach już te maksymalne stawki są osiągnięte, więc teraz nawet nie ma tych podwyżek 10%, Natomiast tą propozycję, która została Państwu Radnym złożona w tych dwóch elementach też została podwyżka doliczona 10% i to wcale nie oznacza, że to starczy. Powiedział, że nie można posługiwać się takimi argumentami, trzeba mieć pełną świadomość własnej odpowiedzialności za swoje decyzje, nie bać się ludzi kto głosował za podatkiem, a kto nie, ponieważ to my za ludzi odpowiadamy i powiedział, że to my decydujemy za przyszłość tej gminy.  Poprosił aby ten element traktować poważnie, nie bać się mieszkańców tylko mieć świadomość, że to w ich imieniu podejmuje się decyzje, dla ich przyszłości na terenie tej gminy.

Sołtys sołectwa Budachów powiedziała, że Pani Aldona Bartczak złożyła wniosek formalny, a on nie został przegłosowany.

Przewodniczący obrad stwierdził, że to nie był wniosek formalny.
Radny Pan Roman Wierzchowski stwierdził, że to był wniosek formalny, który trzeba przegłosować. Pani Aldona Bartczak zaznaczyła, że to jest wniosek formalny i podtrzymała propozycję Przewodniczącego Rady Gminy złożoną na wspólnym posiedzeniu komisji, te wyśrednione stawki czyli podatek od gruntów pozostałych, od 1m2 powierzchni w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego w wysokości 0,38zł, a podatek od budynków pozostałych lub ich części od 1 m2 powierzchni użytkowej w tym: od pozostałych nie wymienionych w punkcie 1) i 2), w tym budynków zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego w wysokości 5,89zł bo taka była propozycja Pana Przewodniczącego.
Przewodniczący obrad stwierdził, że to nie jest jego propozycja.

Radny Pan Roman Wierzchowski odpowiedział, że to była propozycja na komisji.

Przewodniczący obrad potwierdził. Poprosił Panią Aldonę Bartczak o przedstawienie wniosku formalnego.
Przewodnicząca Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Pani Aldona Bartczak zgłosiła wniosek formalny aby przegłosować stawki zaproponowane przez Przewodniczącego Rady Gminy pana Tomasza Kotlarza na wspólnym posiedzeniu komisji tzn. w § 1 ust 4 Podatek od gruntów pozostałych, od 1m2 powierzchni w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego w wysokości 0,38zł oraz § 1 ust 9 pkt 3 Podatek od budynków pozostałych lub ich części od 1 m2 powierzchni użytkowej w tym: od pozostałych nie wymienionych w punkcie 1) i 2), w tym budynków zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego w wysokości 5,89zł.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym wnioskiem. Powiedział, że może dopuścić jeden głos za i jeden głos przeciw.
Radny pan Roman Wierzchowski stwierdził, że chciałby się wypowiedzieć i za i przeciw.
Przewodniczący obrad poprosił aby Pan Radny Roman Wierzchowski się sprecyzował.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że podtrzymałby propozycję Pani Aldony Bartczak jeśli chodzi o § 1 ust 9 punkt 3 natomiast w § 1 ust 4 zostawiłby propozycję Pana Wójta.

Przewodniczący obrad stwierdził, że teraz trwa dyskusja nad wnioskiem Pani Aldony Bartczak, a Pan Roman zgłasza w dyskusji kolejny wniosek.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że nie zgłasza żadnego wniosku tylko wypowiada się i jest właściwie za tą propozycją. Powiedział, że podoba mu się ta propozycja ponieważ jak dyskutowali na komisji Praworządności  i potem na wspólnym posiedzeniu komisji to 5,89zł da bardzo dużo pieniędzy. Minimalna liczba osób fizycznych na tym straci ale za to zyska budżet od potentatów typu ENEA, PKP itd. czyli to jest wzmocnienie budżetu.  Powiedział, że nie pamięta ale wydaje mu się, że o trzy rzeczy poproszono Panią Zielazną na komisji, m.in. symulacja na dzisiaj i jej nie ma.

Przewodniczący obrad powiedział, że na ten temat będzie jeszcze dyskusja ale w tej chwili jest dyskusja nad wnioskiem. Zapytał czy zakończył Pan Radny już swój głos „za” wnioskiem.  

Radny Pan Roman Wierzchowski potwierdził.

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos przeciwko temu wnioskowi.
Przewodniczący obrad powiedział, że trochę inaczej myślał na komisjach i teraz myśli trochę inaczej. Powiedział, że Radny Pan Marian Pakuła chciał najwyższe stawki ustalić, a on zaproponował aby tę obecną niedopłatę podzielić na pół i dodać do obowiązujących stawek. To nie przeszło. Po przemyśleniu doszedł do wniosku, że można coś takiego zrobić ale część z tych pieniędzy musiałaby iść na szkołę i chociaż to drugie półrocze wspomóc bo po głosach i wnioskach jakie są po tej kontroli z Kuratorium można to wywnioskować. Powiedział, że jest przeciwny temu wnioskowi. 
Pan Wójt powiedział, że ewaluacja nie ma z tym nic wspólnego.

Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad wnioskiem formalnym Pani Aldony Bartczak dotyczący dwóch poprawek. 

Powiedział, że poprawki będzie głosował osobno. Przeszedł do głosowania nad pierwszą zgłoszoną poprawką:

§ 1 ust 4 Podatek od gruntów pozostałych, od 1m2 powierzchni w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego w wysokości 0,38zł
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14  Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 5 radnych

głosów „przeciw”  było 8. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu.

Poprawka „§ 1 ust 4 Podatek od gruntów pozostałych, od 1m2 powierzchni w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego w wysokości 0,38zł” nie została podjęta przez Radę Gminy Bytnica ilością głosów „przeciw” – 8, głosów „za”-5, głosów „wstrzymujących się”-0. Jeden z Radnych nie brał udziału w głosowaniu.  Przewodniczący obrad stwierdził, że w głosowaniu udział brało 13 Radnych na 14 obecnych na piętnastoosobowy skład Rady.
Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad drugą poprawką:
§ 1 ust 9 pkt 3 Podatek od budynków pozostałych lub ich części od 1 m2 powierzchni użytkowej w tym: od pozostałych nie wymienionych w punkcie 1) i 2), w tym budynków zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego w wysokości 5,89zł
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14  Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 7 radnych

głosów „przeciw”  było 7. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Poprawka „§ 1 ust 9 pkt 3 Podatek od budynków pozostałych lub ich części od 1 m2 powierzchni użytkowej w tym: od pozostałych nie wymienionych w punkcie 1) i 2), w tym budynków zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego w wysokości 5,89zł” nie została podjęta przez Radę Gminy Bytnica ilością głosów „przeciw” – 7, głosów „za”-7, głosów „wstrzymujących się”-0. Przewodniczący obrad stwierdził, że w głosowaniu udział brało 14 Radnych na 14 obecnych na piętnastoosobowy skład Rady.
Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji na projektem uchwały.
Radny Pan Stefan Wesołowski zaproponował zakończenie dyskusji nad tym projektem uchwały i zostawienie stawek zaproponowanych przez Wójta.

Przewodniczący obrad zapytał czy to jest wniosek formalny.

Radny Pan Stefan Wesołowski potwierdził. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad wnioskiem formalnym.
Nikt nie zabrał głosu w dyskusji więc Przewodniczący obrad przeszedł do przegłosowania wniosku o pozostawienie stawek zaproponowanych przez Wójta i zakończenie dyskusji.

Radny pan Roman Wierzchowski stwierdził, że coś za dużo Pan Przewodniczący wymienił we wniosku formalnym. Jeśli w tej chwili Radni zagłosują żeby przyjąć stawki pana Wójta to zagłosują za projektem uchwały. Możemy głosować teraz tylko nad zakończeniem dyskusji. 
Radny Pan Stefan Wesołowski potwierdził, że taki był jego wniosek o zakończenie dyskusji nad projektem uchwały.
Przewodniczący obrad przeszedł do przegłosowania wniosku o zakończenie dyskusji nad projektem uchwały.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14  Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Wniosek o zakończenie dyskusji nad projektem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i opłaty miejscowej został przyjęty przez Radę Gminy Bytnica ilością głosów „za”-14, głosów „przeciw” – 0, głosów „wstrzymujących się”-0.
Przewodniczący obrad zakończył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i opłaty miejscowej.
Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i opłaty miejscowej, która będzie miała numer XI/48/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 11 radnych

głosów „przeciw” nie było . 

głosów „wstrzymujących się”  było 2.

Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu.

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i opłaty miejscowej została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 11 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 2. Jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu. Przewodniczący obrad stwierdził, że w głosowaniu udział brało 13 Radnych na 14 obecnych na piętnastoosobowy skład Rady.
Uchwała XI/48/2011 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i opłaty miejscowej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad powiedział, że głosowania są istotne. Powiedział, że to jest kilka sekund żeby  rękę potrzymać w górze. To jest dzisiaj drugie głosowanie i znowu sytuacja, że ktoś nie brał udziału w głosowaniu. 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Bytnica. 

Przewodniczący obrad przekazał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt powiedział, że propozycja wniosku złożona przez Zakład Komunalny była analizowana na komisjach. Na komisji ustalono, że część środków finansowych na remonty bieżące będzie pokryta z dotacji dla Zakładu. Propozycja była przedstawiona z podziałem na grupy odbiorców. Jednak po dyskusji na komisjach ustalono, że będzie jedna stawka za wodę i ścieki bez kosztów remontów bieżących, które powinny się znaleźć w cenie. Niestety rozległości ujęć, przepompowni generują koszty. Zaznaczył wyraźnie, że wszystko to co jest robione w ramach inwestycji nie obciąża mieszkańców jeśli chodzi o koszty.  
Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Bytnica.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego pan Tadeusz Witkowski  powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. Były liczne dyskusje, różne propozycje, ustalono jedną stawkę dla wszystkich odbiorców. Powiedział, że to są najniższe możliwości jakie istnieją.  

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w  sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Bytnica.
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał Księgową ZGK czy w skład tych 70tys. zł weszło 27tys. zł, które Rada przyjęła uchwałą na poprzedniej sesji.

Księgowa ZGK zaprzeczyła i wytłumaczyła, że 70tys. zł jest planowane na rok przyszły, a 27tys. zł jest jeszcze na ten rok. 

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał Przewodniczącego Komisji Budżetu, który prowadził obrady wspólnych komisji Rady, co się stało, że odstąpiono od różnicowania odbiorców i trzech stawek. 

Pan Wójt poprosił o głos. Odpowiedział, że zróżnicowanie odbiorców na trzy stawki to był pomysł z roku ubiegłego żeby zmniejszyć jak najbardziej stawki skierowane na odbiorców indywidualnych. Jeden z elementów, który wtedy przyświecał to było spowodowanie aby ci odbiorcy, którzy nie mieli zainstalowanych liczników na wodę, a byli dużymi odbiorcami zainstalowali liczniki i tak też się stało. W tym roku jest tylko chyba 22 odbiorców bez liczników i to stanowią najczęściej osoby samotne, którym się nie opłaca zakładanie licznika bo zużywają tej wody bardzo mało. Powiedział, że jego propozycją było w tej sytuacji aby woda i ścieki były ustalone jedną stawką dla wszystkich odbiorców. Wytłumaczył, że powodem tego jest to, że okazało się, iż jednym z głównych odbiorców w grupie odbiorców pozostałych  są instytucje gminne, a więc szkoły, przedszkola, świetlice wiejskie, w związku z tym w sposób ukryty gmina znowu dotuje do wody. Jeżeli podejmowane były decyzje, że należy schodzić z dotowania wody to stąd propozycja aby to była jedna stawka dla wszystkich. I analogicznie również będzie ze ściekami. Ścieki dowożone do oczyszczalni ścieków też będą tyle kosztowały.
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał Sołtysa sołectwa Budachów ile kosztuje w Budachowie jeden kubik ścieków.
Sołtys sołectwa Budachów odpowiedziała, że 8zł.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy 6 zł za kubik nie przestraszy mieszkańców Budachowa.

Sołtys sołectwa Budachów odpowiedziała, że nie. Powiedziała, że liczyli na to, że jak będzie podłączona kanalizacja to te koszty będą mniejsze ale jak widać życie weryfikuje wszystko.
Radny Pan Roman Wierzchowski przedstawił swoją uwagę, że dla indywidualnego odbiorcy woda wzrasta o 26%. To jest bardzo wysoka podwyżka. 

Przewodniczący obrad zapytał czy Radny Pan Roman Wierzchowski liczył to od ceny wskaźnikowej czy od tej która obowiązywała. 

Radny Pan Roman Wierzchowski odpowiedział, że od tej co obowiązywała. 

Pan Wójt powiedział, że musimy być uczciwi wobec wszystkich i w związku z tym liczymy całą masę wody, która jest sprzedawana, czyli tym trzem rodzajom odbiorów i licząc od ceny wskaźnikowej jest to tylko 8,8% podwyżki. Ma Pan rację, że w związku z tym, że były stosowane różnicowania to akurat indywidualny odbiorca ma większą podwyżkę. Ale średnia podwyżka wody w gminie Bytnica to jest 8,8%.

Radny pan Roman Wierzchowski powiedział, że rozumie, i pewnie w przyszłym roku ten procent będzie mniejszy bo obłożone obowiązkiem płacenia za wodę straże pożarne. Powiedział, że dla niego taki układ socjalistyczny po równo dla wszystkich jest nie do przyjęcia i będzie głosował przeciw.
Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał czy jeśli ZGK zostanie przekształcony w spółkę to czy Rada Gminy będzie miała wpływ na ceny wody. 

Pan Wójt powiedział, że wójt zawsze ma wpływ na cenę wody.

Księgowa ZGK powiedziała, że ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę mówi o tym, że zawsze wnioskuje się do wójta. 

Radny pan Stefan Wesołowski powiedział, że z chwilą powołania ZGK w sposób zadziwiający rosną ceny wody, dawniej nie było tak mocno podnoszonych cen wody. Nie można podnosić w nieskończoność cen wody.
Pan Wójt zwrócił się do Radnego Pana Stefana Wesołowskiego przypominając, że razem zaczynali pracę w gminie. Przypomniał sytuację jaką zastali. Od wielu lat ani podatki, ani woda, która tonęła we wszystkich kosztach gminy i nie było nad tym żadnego opanowania, nie były podnoszone. Kiedy został wydzielony zakład, koszty zostały policzone tak jak należy, okazało się, że trzeba było tę wodę dotować. Oficjalnie była dotowana, były uchwały Rady Gminy o wysokości dotacji do wody i ścieków. Potem podjęto decyzję, żeby z tych dotacji zejść. Niestety to co się dzieje w ostatnim czasie, a zwłaszcza ceny prądu, powoduje wzrost kosztów. Nie stoi to w miejscu tak jak wszystko. 

Radny pan Stefan Wesołowski stwierdził, że owszem nie stoi w miejscu ale do tej wody dochodzi jeszcze koszt utrzymania administracji. 

Pan Wójt powiedział, że kiedyś administracja była w urzędzie gminy i pracowników fizycznych było siedmioro fizycznych zatrudnionych w gminie, dzisiaj jest trzech plus cała obsługa sprzętu , utrzymanie zimowe. To trzeba sobie powiedzieć, że tych pracowników jest mniej niż kiedyś. 

Radny Pan Stefan Wesołowski potwierdził, że to też prawda. 

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że było siedmiu pracowników ale konserwator na bloku dostawał 52zł miesięcznie czyli 600zł rocznie, na oczyszczalni też był jeden pracownik, całą gospodarką z tym związaną zajmowało się dwóch pracowników, którzy byli pracownikami urzędu i w ramach tego dostali jeszcze dodatkowe zadania, właśnie dlatego Rada mogła sobie na to pozwolić, a podwyżki były ale o stopień inflacji, dosłownie 3-4% prawie nieodczuwalne dla ludzi. Teraz jest inaczej, teraz jest trzech ludzi, którzy biorą pięć razy więcej niż wtedy siedmiu. Dlatego te koszty rosną.

Pan Wójt powiedział, że to było trochę inaczej, na oczyszczalni był zatrudniony na pełen etat jeden pracownik, do tego był zatrudniony kolejny w Grabinie, i kolejny  w Gryżynie, na hydroforni w Dobrosułowiu, która nie wymagała takiej obsługi, był na pół etatu zatrudniony pracownik, finansami za wodę zajmował się kolejny pracownik Urzędu, 

Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że w Gronowie woda kosztuje 2,90zł i dowożenie ścieków 4zł w tej chwili.

Pan Wójt powiedział, że się zgadza ponieważ to jest stawka za ten rok teraz tutaj obowiązuje stawka 2,93zł.
Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że też analizował ceny za wodę i ścieki w poszczególnych miejscowościach, Gmina Bytnica nie jest tą gminą gdzie stawki są najniższe, ale zaznaczył, ze należy pamiętać, że tam gdzie są niskie stawki to są dotacje do wody i ścieków, a w naszej gminie nie ma dotacji. Powiedział, że Rada zrezygnowała w którymś momencie z dotacji żeby te dotacje przeznaczyć na pozyskiwanie środków unijnych czyli na inwestycje. Nie ma możliwości pozyskiwania środków unijnych bez wkładu własnego. Jeśli będzie się dawać dotacje dla wody i ścieków to nie będzie wkładu własnego w pozyskiwaniu środków unijnych i dalej znowu nie będzie prowadzonych żadnych inwestycji.  To jest niestety coś za coś. Powiedział, ze też nie jest zadowolony z takich wysokich podwyżek ale jednak coś musi w końcu zafunkcjonować albo jedno albo drugie, albo będą dotacje dla wody albo inwestycje. Powiedział, że trzeba się zastanowić czy chcemy inwestować w tę gminę czy tylko żyć aby żyć. 
Pan Wójt powiedział, że już mówił dzisiaj co czeka gminę jeśli do 2015 roku nie spełnimy pewnych warunków, pewne sprawy nie zostaną przeprowadzone. Potwierdził to co powiedział Radny Pan Tadeusz Witkowski, kiedy się zapyta innych gmin to wszyscy daje dotują wodę.  W tej chwili budują pierwsze wodociągi. Wszyscy będą przechodzić na zakłady gospodarki komunalnej zwłaszcza jak wejdzie ustawa śmieciowa ponieważ nie ma od tego wyjścia, to już ustawodawca zaoferował. 
Radny Pan Marian Pakuła złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji nad tym projektem uchwały.

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że pierwszy poprosił o głos.

Przewodniczący obrad zapytał radnego Pana Mariana Pakułę czy wycofuje wniosek.

Radny Pan Marian Pakuła zaprzeczył. 

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do przegłosowania wniosku o zakończenie dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Bytnica.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 7  radnych

głosów „przeciw” było 5. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Dwóch Radnych nie brało udziału w głosowaniu.
Wniosek o zakończenie dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Bytnica został podjęty przez Radę Gminy 7 głosami „za”, „przeciw” – 5; „wstrzymujących się” - 0. Dwóch Radnych nie brało udziału w głosowaniu. Przewodniczący obrad ogłosił, że w głosowaniu brało udział 12 Radnych na 14 obecnych na piętnastoosobowy skład Rady gminy.
Przewodniczący obrad poprosił kolejny raz o podnoszenie ręki i trzymanie jej w górze wysoko do momentu policzenia głosów ponieważ już trzeci raz na tej sesji zdarzyło się , że nie głosowało dwóch czy jeden z Radnych.

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Bytnica, która będzie miała numer XI/49/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 6 radnych

głosów „przeciw” było 6 . 

głosów „wstrzymujących się”   był 1.

Jeden z Radnych nie brał udziału w głosowaniu.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Bytnica nie została  podjęta przez Radę Gminy Bytnica 6 głosami „za”, „przeciw” – 6; „wstrzymujących się” - 1. Jeden z Radnych nie brał udziału w głosowaniu. Przewodniczący obrad ogłosił, że w głosowaniu brało udział 13 Radnych na 14 obecnych na piętnastoosobowy skład Rady gminy.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Pan Przewodniczący obrad o godzinie 15:20 ogłosił przerwę. 
Godzina 15:30 wznowienie obrad. 
Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok

Przewodniczący obrad przekazał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt powiedział, że projekt uchwały był omawiany na komisjach, a dotyczy wstąpienia OPS w kolejny projekt i w związku z tym należy dokonać zmian w budżecie.
Pan Przewodniczący obrad podziękował i poprosił Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego pan Tadeusz Witkowski  powiedział, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok.

Przewodniczący obrad poprosił Marlenę Żyłanis protokolanta o przeliczenie głosów podczas głosowania aby nie powtórzyła się sytuacja jaka miała miejsce dzisiaj na sesji trzy razy. 

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji. 

Nikt nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad projektem uchwały i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok, która będzie miała numer XI/49/2011. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw” nie było. 

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. 

Uchwała XI/49/2011 w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2011 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Przewodniczący obrad wracając do uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Bytnica, zapytał czy jest możliwość powrotu do tego projektu uchwały.

Pan Wójt powiedział, ze ustawa mówi, że jeśli Rada nie podejmie uchwały to po 70 dniach wójt wprowadza stawki przedstawione we wniosku przez ZGK. 

Ad. 13 Wnioski Komisji Planu i Budżetu po wykonanej analizie informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2011 roku

Pan Przewodniczący oddał głos Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Panu Tadeuszowi Witkowskiemu.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że informację z wykonania budżetu radni otrzymali. Została przeanalizowania na komisji. Pewne wnioski zostały wyciągnięte. Poprosił radnego Pana Romana Wierzchowskiego o odczytanie wniosków Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego po analizie informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2011 roku. 

Radny Pan Roman Wierzchowski odczytał wnioski Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego z analizy informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2011 roku, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad tym punktem.

Radny pan Roman Wierzchowski zapytał dlaczego jest tak źle skoro sprawozdanie jest takie dobre.
Pan Wójt odpowiedział, że trzeba zrozumieć plan i wykonanie. Jeżeli założone były dochody i do tego planu w trakcie roku zmieniane były wydatki, i jeśli teraz plan różni się jednym procentem od wykonania to znaczy, że bardzo mocno pilnuje się dyscypliny wydatków. Nie ma zainteresowania sprzedażą mienia. Dzisiaj jest wykonanie  na poziomie 49% to jest to bardzo dobrze.
Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji. 

Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Godzina 15:40 salę obrad opuściła Radna Pani Sylwia Wiśniewska i Radna Pani Anna Sakuta.

Na sali obrad pozostało 12 Radnych..

Ad. 14 Interpelacje i  zapytania Radnych

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelacje lub zapytania.
Interpelacji pisemnych nie było. 

Radny Pan Marian Pakuła zapytał na jakim etapie powstawania jest Centrum Kultury w Bytnicy.

Pan Wójt odpowiedział, że trzeba czekać na zakwalifikowanie wniosku. 
Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał Pana Wójta czy planuje postawić znak o drodze podporządkowanej w Budachowie. 

Radny Pan Stefan Wesołowski poinformował, że ten znak już stoi.

Radny Pan Józef Jędrzejek podziękował Panu Wójtowi za zamontowanie hydrantów  i przypomniał, że w tamtej kadencji Radni chodzili komisyjnie i sprawdzali co potrzeba zrobić na poszczególnych wsiach. Należy jeszcze zrobić słup w Strudze, który jest niebezpieczny, wystają z niego druty.
Pan Wójt powiedział, że Komisja, która była powołana miała na celu ustalenie stanu faktycznego i potrzeb, a Państwo Radni traktują to jako potrzebę wykonania od razu. Powiedział, że niestety w budżecie nie ma pieniędzy. 
Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział o drzewach, które leżą na słupach telefonicznych i energetycznych na Głębokim.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że obiecał na komisji Pani Zielaznej, że przyniesie decyzję SKO uchylającą decyzję wójta odnośnie sprawy w bloku i oznajmił, że przyniósł. To pokazuje, że wszystko jest odrzucone. Zapytał Pana Wójta kiedy do tego usiądą i to zrobią. Zwrócił się do Przewodniczącego Rady mówiąc, że da na piśmie aby zmobilizował Komisję Rewizyjną żeby czytała takie ustawy i powiadomiła o tym.  
Pan Wójt przypomniał, że w toku prowadzonych spraw z tytułu centralnego ogrzewania itd., wyszedł temat jeśli chodzi o podatki. Z bloku jeden z mieszkańców bardzo mocno nakręca inne osoby. Kilka osób złożyło odwołania od decyzji za 5 lat wstecz. Sprawa dotyczy tego, ze w ewidencji gruntów i budynków blok tartaczny jest zapisany jako BR6, budowlano rolny. Interpretacje dotyczące podatków odnośnie ewidencji gruntów i budynków są różne. Podstawowa jest taka, że liczy się zapis z ewidencji gruntów i budynków, a nie stan faktyczny. Są różne opinie SKO i Sądów Administracyjnych. Jedni uważają, że stan faktyczny jest właściwy inni, że zapis w ewidencji gruntów i budynków. Ewidencja gruntów i budynków jest jaka jest ale odnaleziono decyzję o odrolnieniu z Lasów  dla tartaku bo tartak to kupował pod budowę bloku mieszkalnego. Po budowie działka została podzielona na działkę gdzie jest blok i gdzie są ogródki. Na części tej działki jest też oczyszczalnia ścieków bo to było w jednym kompleksie.  W decyzji jest wskazane ile tysięcy złotych płacił tartak aby to odrolnić żeby można było budować blok. Ta decyzja to były siedemdziesiąte lata, a okazuje się, ze w zapisach jest dalej BR. W związku z tym Starostwo Powiatowe prowadzi postępowanie żeby ustalić stan faktyczny. Tam nie ma jednego właściciela, tam wszyscy mieszkańcy, wszyscy właściciele mieszkań są właścicielami tej działki. Z uwagi na to Starostwo nie może skończyć procedowania tej decyzji ponieważ w międzyczasie niektórzy z właścicieli umarli i stale są jakieś sprawy spadkowe, potem od nowa rozpoczęcie procedowania tej decyzji. Powiedział, że pisał nawet skargę na przewlekłość postępowania. Dodatkowo w SKO jest kilka składów orzekających. W tej jednej sprawie są całkiem różne orzeczenia dotyczące innych osób. Jedne orzeczenia uchylają nasze decyzje podatkowe, a inne utrzymują w mocy nasze decyzje. Póki nie będzie decyzji Starostwa to sprawy są wstrzymane. Tak więc trzeba czekać na decyzję Starostwa. 

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że to nie jest takie proste odnośnie przeklasyfikowania tej działki ponieważ jeśli to będzie działka budowlana to będzie musiała zniknąć oczyszczalnia bo ona stoi za blisko bloku. 

Pan Wójt zaprzeczył, powiedział, że ta działka została podzielona i blok ma 1,1ha, a działka oczyszczalni stoi na oddzielnej działce gruntów.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że ona stoi za blisko i nie wie jak to będzie, bo najprawdopodobniej będą z tym problemy. Bo odmierzone było dobrze ale zamiast budować w kierunku Bytnicy budowano w kierunku tartaku i o 50m się przybliżyła. 

Pan Wójt powiedział, że to są głosy, które nie mają oparcia w rzeczywistości. Oczyszczalnia stoi tuż na granicy działki od strony Bytnicy.
Przewodniczący obrad zgodnie ze statutem otworzył dyskusję nad tym punktem. Nikt nie zabrał głosu więc zamknął dyskusję i przeszedł do punktu, odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

Ad. 15 Wolne wnioski i informacje

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie.
Radny Pan Roman Wierzchowski zwrócił się do Przewodniczącego Rady i powiedział, że było dobrą tradycją aby na każdej sesji byli Kierownicy Jednostek i Dyrektorzy szkół. Powiedział, że ma ważne sprawy związane ze szkołami i Dyrektorami Zespołów i nie może ich poruszyć. Powiedział, że będzie musiał złożyć w tej sprawie interpelacje. 
Przewodniczący obrad powiedział, że tematyka tej sesji nie dotyczyła w żaden sposób szkół i dlatego nie wymagała obecności Dyrektorów Szkół.
Sołtys sołectwa Dobrosułów poruszył temat pnia w Dobrosułowie.

Radny Pan Roman Wierzchowski zaoferował, że może go zabrać.

Pan Wójt powiedział, że do tej pory on tam leży ponieważ jest to mało wartościowe drewno.

Sołtys sołectwa Dobrosułów powiedział, że jest jeszcze jedna osoba, która może zabrać ten pień. 

Sołtys sołectwa Struga poinformowała o połamanym przez burzę drzewie.

Sołtys sołectwa Bytnica zapytała czy będzie zrobione oświetlenie za remizą na placu zabaw.

Pan Wójt powiedział, ze rozmawia się o oświetleniu na tym placu zabaw kosztem remizy strażackiej i na razie nie ma takiej możliwości.

Przewodniczący obrad poprosił aby wskazać osoby odpowiedzialne za oświetlenie na poszczególnych wsiach, dlatego, że na jednych wsiach można zaoszczędzić a na innych oświetla się cały czas.
Pan Wójt powiedział, że za oświetlenie na wsiach odpowiedzialni są sołtysi. Powiedział, że jeśli nic nie jest zgłoszone do urzędu to nie wiadomo co się dzieje z oświetleniem. Poprosił aby zgłaszać takie sytuacje do sołtysów. 

Radny Pan Józef Jędrzejek powiedział, że kiedyś w Gryżynie światło zapalało się jak zapadał zmierzch i gasło jak robiło się widno i to było dobre. 
Sołtys sołectwa Gryżyna powiedział, że zgłaszał kilka razy pracownikowi Urzędu  ale on odpowiedział, żeby poczekać bo teraz będzie zmiana czasu, a lampy jeszcze działają na czasie letnim. Kiedy ponownie poprosił go żeby to zmienić to odpowiedział, że nie da rady.

 Pan Wójt powiedział, że nie można zmienić na letnie zegary bo obliguje nas umowa. 
Radny Pan Julian Fieńko zapytał czy nie można policzyć punktów świetlnych, pieniądze przekazać na sołectwa i niech decydują, chcą mieć jasno to nie będą mieli pieniędzy, a chcą mieć ciemno to zaoszczędzą pieniądze.
Pan Wójt powiedział, że nie można tak zrobić.

Pan Przewodniczący obrad zapytał w ilu sołectwach świeci się światło przez całą noc. 

Sołtys odpowiedzieli, że w żadnym.

Sołtys sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała zapytała jak będzie wyglądała sprawa z dowozem piachu na wioski na zimę. 

Pan Wójt poprosił aby przekazać ZGK żeby dowieźli piach na poszczególne miejscowości.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy jeśli do kanalizacji zostanie podłączony Budachów to cena wody spadnie.

Księgowa ZGK odpowiedziała, że nie można w ciągu roku zmieniać stawki wody czy ścieków. Poinformowała, że w kalkulacji jest już ujęte 7500m3  ścieku z Budachowa, które mają być odebrane z Budachowa. Powiedziała, że mamy nadzieje, że tyle ścieku popłynie bo na razie nikt nie wie ile tego będzie. 

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że współczuje mieszkańcom Bytnicy bo wzrósł 10% podatek i 26% woda i 36% ścieki.

Radny Pan Ryszard Kamiński zapytał czy jakieś pismo zostało napisane w sprawie Spartaka przez Komisję Edukacji.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych odpowiedział, że dzisiaj to pismo wpłynęło. 

Radny Pan Ryszard Kamiński zapytał czy prace kanalizacyjne zostały  zakończone bo ludzie się skarżą.

Pan Wójt powiedział, że jeszcze nie zaczęty jest odbiór, jak będzie odbiór i będą jeszcze usterki to jeszcze nie zakończą się prace. Kopanie się nie zakończyło bo jeszcze będą przyłącza.  
Pan Przewodniczący obrad  poprosił aby takich sytuacji jak dzisiaj przy głosowaniu nie było więcej ponieważ to była żenada. Powiedział, że tak dalej być nie może i trzeba się zastanowić nad innym rozwiązaniem liczenia głosów być może spadnie to na panią Marlenę. Wrócił do uchwały podatkowej i nieprzyjętych wniosków, które zgłosiła Pani Aldona, powiedział, że przygotuje się do tego z obliczeniami jeśli chodzi o stratę dla gminy z uwagi na nieprzegłosowanie tych wniosków, dlatego, że brakowało tutaj zasadniczego słowa pana Wójta i wiele dobrych rzeczy można byłoby tu zrobić. Pierwsza strata jest taka, że dla tych łączonych klas, a druga strata jest taka, że mniej pieniędzy wpłynie do kasy gminy. A myśl końcowa jest taka, że chytry dwa razy traci. 
Pan Wójt zwrócił się do Pana Przewodniczącego Rady mówiąc, że Pan Przewodniczący dzisiaj mówi i ten  wniosek swój składa, jakby był pewny, że wszyscy Radni będą za tym wnioskiem głosować. Wyniki głosowania jakie dzisiaj były wcale nie gwarantowały przegłosowania tego wniosku. Natomiast zdecydowanie powiedział: „absolutnie nigdy nie zgodzę się na to żeby mnie stawiać pod ścianą”.

Przewodniczący obrad powiedział, że to nie jest stawianie pod ścianą.

Pan Wójt odpowiedział, że on ma swoje zdanie na ten temat. 

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał do kiedy ma być złożony budżet przez wójta.
Pan Wójt odpowiedział, że do 15 listopada 2011r. składa się budżet do RIO i do Rady Gminy. 

Radny Pan Roman Wierzchowski powiedział, że co roku powtarza się ta sama sytuacja, że rada dostaje budżet za późno. Powinna dostać wcześniej żeby mieć czas na zastanowienie więc zaproponował aby przed końcem listopada się spotkać i podyskutować nad nim, ponieważ potem jest grudzień i już nie ma czasu.   Każdego roku Radni składają różne propozycje, modyfikacje natomiast budżet przyjmowany 5 razy był taki sam jaki wójt przygotował. 

Pan Przewodniczący obrad powiedział, że poprosił Pana Wójta aby Radni mogli uczestniczyć w tworzeniu i konstruowaniu budżetu przed wysłaniem budżetu do RIO. 

Radny pan Roman Wierzchowski powiedział, że nie wyobraża sobie uczestniczenia w przygotowaniu budżetu. To Wójt tworzy budżet ze Skarbnikiem.

Pan Wójt powiedział, że może dojść do takiej sytuacji, że będzie brakować środków na pewne działania i wówczas Rada będzie musiała zdecydować, które z tych zadań będą priorytetowe. 

Powiedział, że postara się zrobić takie spotkanie z Radnymi odnośnie budżetu ale zaznaczył, że nie umie wskazać terminu ze względu na zdrowie Pani Skarbnik.

Przewodniczący obrad zapytał czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos. W związku z tym, że już nikt nie zabrał głosu w dyskusji Pan Przewodniczący zamknął dyskusję, podziękował Stowarzyszeniu Miłośnicy Budachowa za umożliwienie przygotowania tej sesji i stwierdził, że punkt 15 został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 16  Zakończenie XI sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym radnym i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XI  sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 16:20.
Protokół sporządził:

Marlena Żyłanis         







Zatwierdził:           
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